КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI
ВОJГОГРАДСКОЙ ОБJIАСТИ

прикАз
Ns /7

О переоформлении лицензий на деятельность по обороry
наркотических средств, психоlропных веществ и их прекурсоров,

культивированию наркосодержащих растений

В соответствии со ст. 5, 18 и 15 Федерального закона от 04.05.2011
Ns 99- ФЗ uO лицеЕзировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.|2.20|l
Ng 1085 "О лицензировании деятельности по обороту наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию
наркосодержащих растений", постановлением Губернатора Волгоградской
области от 24.11.2014 ЛЬ 152 "Об утверждении Положения о комитете
здравоохранения Волгоградской области"
приказываю:

1. Переоформить лицензию на осуществление деятельности по
обороry наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
культивированию наркосодержащих растений следующим юридическим
лицам согласно приложению к tIриказу.

2. Контроль выполнения прик€}за возложить на заместитеJLя
председатеJuI комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П..Щронову.

Председатель комитета В.В.Шкарин

А.А.Яковлев
(8442) 30-82-58

Волгоград

шtIt-!

Рщослано: на сайт http://www.vominzdrav.ru/, отдел по JIицензированию медицинской и
фармацевтической деятельности, в дело

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
здравоохранениJI

_ Всiлгогрйской области l,/'4iri - rК/" . /.F //

Перечень 5лlреждений, которым переоформлены лицензии
на осуществление деятельности по обороry наркотических средств,
псID(отропных веществ и их прекурсоров, культивиромнию

наркосодержащих растений:

1. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Щентральная районная больница Клетского муниципЕrльного района

Волгоградской области ",
сокращенное наименование: ГБУЗ "fРБ Клетского мупиципаJIьного

района",
фирменное наименовани€i ------,
организационно-правовм форма: государственное учреждеIrие.
Адрес места нахождения юридического лица, место жительстм ИП:
403562, Волгоградская область, Клетский район, станица Клетская,

ул. Пролетарская, дом Nч 21 .

ИНН З412002852; ОГРFI/ОГРНИП l02З4O5З7 4002.
Переоформить лицензию, предоставленную комитетом

здравоохранения Волгоградской области ЛО-З4-0З-0002|7 от 28 апреля
20|6,на ЛО-34-03-000219 бессрочно, в связи с изменением адресов мест
осуществления лицензируемого вида деятельности и изменением перечня
выполнJIемых работ, оказываемых услуг, составJuIющих лицензируемый
вид деятельности, ранее не указанных в лицензии.

(причина переоформления)
Адрес места осуществлениJI лицензируемого вида деятельности:
40З562, Волгоградская область, Клетский район, станица Клетская,

ул. Пролетарская, дом J\3:21:
- скJIад медикаментов комната Nэ 65, литер А по паспорту БТИ, l-й

этаж трехэтажного здания, 2-я категория;
- наркопост комната Ns 202, литер А, З-й этаж трехэтажного здануrя,

3-я категория;
- комната }l! 6, литер А по паспорту БТИ, 1-й этаж трехэтажного

здания, 4-я категория.
Виды работ (услуг):
Хранение наркотических средств и психотропных веществ,

внесенных в список II перечня наркотических средств, психотропных

веществ и йх прекурсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерации.

Использование наркотических средств и психотропных веществ,
вIiесенных в список II перечня наркотиrIеских средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерации, в медицинских цеJuIх.

Отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических
средств и психотропных веществ, внесенных в список II перечrrя
наркотических средств, психотропньIх веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации.

Приобретение наркотических средств и психотропных веществ,
внесенных в список II перечня наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерации.

Перевозка наркотических средств и психотропных веществ,
внесенных в список II перечня наркотических средств, психотропных
веществ и их прек)aрсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерации.

Уничтожение наркотических средств и психотропных веществ,
внесенных в список II перечня наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих коIrтролю в Российской
Федерации.

Хранение психотропных веществ, внесенньгх в список III перечня
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации.

Использование психотропных веществ, внесенных в список III
перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях.

Отпуск (за исключением отпуска физическим лицам психотропных
веществ, внесенных в список ПI перечня наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в
Российской Федерации.

Приобретение психотропных веществ, внесенных в список III
перечнrI наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации.

Перевозка психотропных веществ, внесенньш в список III перечня
наркотических средств, психотропньIх веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации.

Уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III
перечнJI наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации.

40358З, Волгоградскм область, Клетский район, х. Манойлин, ул.
Атамана Макарова, дом JФ5.

- комната хранеЕшI ЛЪ5 литер А по паспорту БТИ, расположеннаrI на

первом эт€Dке одноэтажного кирпичного здания, 3 -я категория.
Виды работ (услуг):
Хранение наркотических средств и психотропных веществ,

BHeceHHbD( в список II перечня наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерации;

Отrryск физическим лицам наркотических средств и психотропных
веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в
Российской Федерации;

Приобретение наркотических средств и психотропных веществ,
внесенньш в список II перечrrя наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерации;

Реализация наркотических средств и психотропньIх веществ,
внесенньж в список II перечня наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих коЕIтролю в Российской
Федерации;

Хранение психотропных веществ, внесенных в список III перечня
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации;

Отпуск физическим лица психотропных веществ, внесенных в
список III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации,

Приобретение психотропных веществ, внесенных в список III
перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации;

Реализация психотропньIх веществ, внесенных в список III перечня
наркотических средств, психотропных веществ и их Прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации.

2. государственное бюджетное r{реждение здравоохранения
"Старополтавскzш центраJIьная районная больница",

сокращенное наименование: ГБУЗ " Старополтавская L{РБ",

фирменное наименованиеi ------,
организационно-правовaul форма: государственное )п{реждение.
Адрес места нахождениrl юридического лица, место жительства ИП:
404210, Волгоградская область, село Старая Полтавка, улица

Ерусланская, 148.
W+l З429010330; ОГРrУОГРНИП 103З400712135.
Переоформить лицензию, предоставленную министерством

здравоохранения Волгоградской области ЛО-34-04-00009l от 21 мая 2013,
на ЛО-34-03-000220 бессрочно, в связи с изменением адресов мест
осуществления лицензируемого вида деятельности и изменением перечнrI

выполняемыХ работ, оказываемых услуг, составJIяющих лицензируемый
вид деятельности, ранее не указаIlных в лицеIIзии.

(причина переоформления)
Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности:
404210, Волгоградская область, село Старая Полтавка, улица

Ерусланская, l48.
- комната М 9 литер-1 ( по паспорту БТИ), расположеннаJI на первом

этаже одноэтажного кирпичного здания центрЕrльного перехода I-РБ, 2-я
категория;

- комната Nэ 22 литер-1 (по паспорту БТИ), расположеннаJI на
третьем этаже трехэтажного кирпичного зданиrI I корпуса Щентральной
районной больницы Хирургия,3-я категория;

- комната Nч 25 литер 1 (по паспорту БТИ), расположеннаJI на
третьем этаже трехэтажного кирпичного здания I корпуса Щентральной
районной больницьт Хирургия,4-я категория;

- комната JФ 15 литер 2 (по паспорту БТИ), расположеннаrI на первом
этФке трехэтажного зданI4я II корпуса Щентральной районной больницы, 4-
я категория.

Виды работ (услуг):
Хранение наркотических средств и психотропньIх веществ,

внесенньIх в список II перечня наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерации.

Использование наркотических средств и психотропных веществ,
внесенных в список II перечrrя наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерации, в медицинских целях.

Отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических
средств и психотропных веществ, внесенных в список II перечня
наркотических средств, психотропных веществ и их прек)рсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации.

Приобретение наркотических средств и психотропных веществ,
BHeceHHbIx в список II перечня наркотических средств, псID(отропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерации.

Перевозка наркотических средств и психотропньIх веществ,
внесенных в список II перечгrя наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерации.

Уничтожение наркотических средств и психотропных веществ,
внесенных в список II перечня наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерации.

Хранение психотропных веществ, внесенных в список III перечня
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации.

Использование психотропных веществ, внесенных в список III
перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих контолю в Российской Федерации, в медицинских целях.

Отпуск (за исключением отпуска физическим лицам психотропных
веществ, вЕесенных в список III перечЕя наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контроJIю в
Российской Федерации.

Приобретение психотропных веществ, внесенных в' список III
перечшI наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации.

Перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации.

Уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III
перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации.

4042|З, Волгоградская область, Старополтавский район, село
Салтово, улица Ерусланская, 1

Кабинет }гч 28 литер-1 по паспорту БТИ расположен на первом этаже
одноэтажного здания, 3-я категория

Виды работ (услуг):
Хранение Еаркотических средств и психотропных веществ,

внесенных в список II перечня наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерации;

Отпуск физическим лицам наркотических средств и психотропных
веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в
Российской Федерации;

Приобретение Еаркотических средств и психотропных веществ,
внесенных в список II перечня наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерачии;

Реализация наркотических средств и психотропных веществ,
внесенных в список II перечня наркотических средств, психоlропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерации;

Хранение психотропных веществ, внесенных в список III перечня
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации;

Отпуск физическим лица психотропных веществ, внесенных в

список III перечня наркотических средств, психоlропных веществ и их
прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации,

Приобретение психотропных веществ, внесенных в список III
перечнrI наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации;

Реализация психотропных веществ, внесеЕных в список III перечня
Еаркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации.

3. государственItое бюджетное учреждение здравоохранения
"Палласовскм центрЕIльнЕuI районная больница",

сокращенное наименование: ГБУЗ "Палласовская I-РБ",
фирменное наименование: ------,
организационно-правовчuI форма: государственное учреждение.
Адрес места нахождения юридического лица, место жительства ИП:
40426З, Волгоградская область, Палласовский район, город

Палласовка, улица Победы, 9 квартал.
}{III[ З42З0|6134; ОГРFУОГРНИП |02З405|64969.
Переоформить лицензию, предоставленЕую министерством

здравоохранения Волгоградской области ЛО-З4-04-000101 от 24 июня
2013, на ЛО-34-03-000221 бессрочно, в связи с изменением адресов мест
осуществления лицензируемого вида деятельности и изменением перечня
выполнlIемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый
вид деятельности, ранее не указанных в лицензии.

(причина переоформления)
Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности:
40426З, Волгоградскм область, Палласовский район, г.Палласовка,

ул.Победы, 9 квартал, коргryс }lЪ 1:

- комната Л! 20 литер А (по паспорту БТИ), расположеннаJI на
втором этФке трехэтажного кирпичного зданиrI главЕого корпуса Nsl, З-я
категория.

- комната Nэ 38 литер А (по паспорту БТИ), расположенная на
втором этаже трехэтажного кирпичного зданиrI главного корпуса Nsl; 2-я
категориrI

40426З, Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка,
ул.Победы, 9 квартал, корпус JФ 2:

- кабинет Nэ17 литер А (по паспорту БТИ), расположенный на
первом этаже четырехэтажного кирпичного здания поликJIиники, корпус
Nэ 2, 4-я категория.

Виды работ (услуг):
Хранение наркотических средств и психотропных веществ,

внесенных в список II перечня наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерации.

Использование Еаркотических средств и психотропных веществ,
вItесенЕых в список II перечня наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерации, в медицинских цеJuIх.

Отгryск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических
средств и психотропных веществ, внесенных в список II перечrrя
наркотиtIеских средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации.

Приобретение наркотических средств и психотропных веществ,
внесенных в список II перечня наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Росоийской
Федерации.

Перевозка наркотических средств и психотропных веществ,
BHeceHHbD( в список II перечня наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерации.

Уничтожение наркотических средств и психотропных веществ,
внесенных в список II перечня наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерации.

Хранение психотропных веществ, внесенных в список III перечня
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации.

Использование психотропных веществ, внесенных в список III
перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских цеJuIх.

Отпуск (за исключением отпуска физическим лицам психотропных
веществ, внесенных в список III перечня наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в
Российской Федерации.

Приобретение психотропных веществ, внесенных в список III
перечшI наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации.

Перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации.

Уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III
перечня наркотических средств, психотропньIх веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации.

404241, Волгоградская область, Палласовский район, п. Золотари, ул.
Садовая, дом J\Ъ 3:

-кабинет старшей медсестры J\! 42 и коридор Ne 43 литер А по

паспорту БТИ, расположены на первом этаже одноэтажного здания, З-я

категория.
Виды работ (услуг):
Хранение наркотических средств и психотропных веществ,

внесенных в список II перечня наркотических средств, психотропных
веществ й их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерации;

Отпуск физическим лицам наркотических средств и психотропных
веществ, внесенных в список II перечнJI наркотических средств,
психотропt{ых веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в
Российской Федерации;

Приобретение наркотических средств и психотропных веществ,
внесенных в список II перечня наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерации;

Реализация наркотических средств и психотропных веществ,
Bнeceнrrblx в список II перечня наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерации;

Хранение психотропных веществ, внесенных в список III перечня
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации;

Отгryск физическим лица психотропньD( веществ, внесенньгх в
список III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации,

Приобретение психотропных веществ, вIlесенных в список III
перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации;

Реализация психотропных веществ, внесенЕых в список III перечня
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих конlролю в Российской Федерации.